
平成３１年 １月１５日

保護者様

喜多方市立塩川小学校長 佐藤 寅記

学級閉鎖について

暖冬の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと存じます。

さて、本校において先週からインフルエンザ罹患者が出始め、特に２年２組においては、

増加傾向にあり、今後更に蔓延の恐れがあります。

つきましては、２年２組について下記のように学級閉鎖としますので、ご理解とご協力を

よろしくお願いいたします。また、他の学年・学級においても下記を参考に十分予防に心が

けていただきますよう重ねてお願い申しあげます。

記

２年２組の児童

１ 学級閉鎖期間

１月１６日（水）～１８日（金） ３日間

※ 尚、なかよし学級１組及びかがやき学級の２年生については通常通り授業を行

います。

２ 家庭での過ごし方

(1) 外出は極力控えさせてください。やむを得ず外出する場合は、マスクをい着用し、

人混みをさけるようにご配慮下さい。

※ 休日ではありません。自宅学習となるようご指導ください。

(2) 学習については、明日、１６日（水）に担任が家庭訪問を実施し指示をしますの

で、各ご家庭でもご指導をお願いいたします。

(3) 手洗いとうがいを励行して予防に心がけさせて下さい。

３ 給食について

○ １月１７日（木）・１８日（金）は２年２組のみが給食無しとなります。（１６日

は、食材の発注の都合で止まりません。）

全学年児童

１ 人混みはできる限り避け、出かける際はマスクを着用させてください。

２ 外出中、帰宅後、食事前などでのこまめな手洗い、うがいに心がけさせてください。

３ 発熱の場合は、無理に登校しないですぐに受診し、家庭で休養するようお願いします。

※ 熱があるのにもかかわらず無理をして登校して早退する児童が見られました。

【原則】発症した後５日が経過し、しかも解熱後２日を経過するまで出席停止です。

事務担当：塩川小学校教頭 藤田 雅也 0241-27-2049


